



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



**ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH  
W ŁÓDZI**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi  
ul. Sienkiewicza 3  
90-113 Łódź  
tel. 42 616 22 50  
fax. 42 616 22 51

DZ.342.11.1.2015

Łódź, 24 marca 2015 r.

Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: **Wykonania raportu oddziaływania na środowisko oraz inwentaryzacji przyrodniczej dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 713 na odcinku Kurowice - Ujazd” w ramach zadania pn. „Pomoc Techniczna – Opracowanie dokumentacji projektowych dla zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi w ramach RPO WŁ – RPO/WŁ/OP7/DZ.7.1”**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) oraz pkt 17 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi niniejszym wyjaśnia:

**Pytanie 1:**

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy w ramach spełnienia warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia dotyczącego wykonania w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert co najmniej 2-óch raportów oddziaływania na środowisko dla budowy, przebudowy lub rozbudowy dróg klasy minimum G o łącznej długości dróg minimum 10 km oraz 2-óch inwentaryzacji przyrodniczych dla budowy, rozbudowy lub przebudowy dróg klasy minimum G o łącznej długości dróg minimum 10 km, Wykonawca może wskazać jako spełnienie powyższych wymagań te same inwestycje zarówno przy raporcie oddziaływania na środowisko, jak i inwentaryzacji przyrodniczej, jeżeli zadania obejmowały wykonanie zarówno raportu oddziaływania na środowisko, jak i inwentaryzacji przyrodniczej.

**Odpowiedź:**

Wykonawca może wskazać te same inwestycje przy raporcie oddziaływania na środowisko i przy inwentaryzacji przyrodniczej.

**Pytanie 2:**

Czy zamawiający uzna za potwierdzenie należytego wykonania usługi, protokół przekazania dokumentacji i/lub protokół zdawczo-odbiorczy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 7.3.2. i pkt 7.3.3. SIWZ, Wykonawca do wykazu głównych usług ma obowiązek załączyć dowody, czy usługi te zostały wykonane należyście. Dowodami są:

- a) poświadczenie,
- b) oświadczenie wykonawcy – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia.

Przez „Poświadczenie” należy rozumieć dokument potwierdzający określone fakty lub wiedzę wystawcy, którego wystawcą nie jest wykonawca. Poświadczeniem będą zarówno dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, np. referencje, jak i inne dokumenty wystawione przez inny podmiot, który posiada kompetencje, by poświadczyć określone fakty.

Z-CIA DYREKTORA  
d/s INWESTYCJI

mgr inż. Sławomir Niżnikowski

Niniejsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej w dniu 24.03.2015 r.